
Distanční vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy  

Vážení rodiče, 

vzhledem k uzavření mateřské školy na základě usnesení vlády č. 196 ze dne 26. února 2021, 

kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky 

nouzový stav, poskytuje Základní škola a Mateřská škola Tovačov distanční formu vzdělávání 

pro děti plnící povinné předškolní vzdělávání, jak jí to ukládá za povinnost Školský zákon. 

Distanční výuka bude probíhat ve stejném režimu jako na jaře 2020, tj. formou e-mailové 

korespondence. Na mailové adresy zákonných zástupců, které jste dali na začátku školního 

roku k dispozici pro tyto účely, budou 1x týdně zaslány pracovní materiály a aktivity pro děti. 

V případě, že nemáte možnost si pracovní materiály vytisknout, je možné se domluvit na 

jejich osobním předání v MŠ. 

S materiály pracujte dle svých časových a organizačních možností. Některé pracovní listy 

mohou děti plnit zcela samostatně, u některých však bude třeba vaše dopomoc, vysvětlení a 

dohled. Náměty pro práci s dětmi jsou vybírány tematicky s ohledem na dané časové období a 

zařazení do školního vzdělávacího programu. 

Vypracované pracovní listy si prosím zakládejte do složky a po ukončení karanténních 

opatření je předáte třídním učitelkám. 

Budeme rádi za zpětnou vazbu od Vás, která nám umožní zlepšovat naši nabídku a lépe 

reagovat na vaše potřeby, které v této nelehké situaci vyvstaly. 

 

      Marie Polčáková, vedoucí učitelka MŠ Tovačov 


